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Ubezpieczenie samochodu to ważny aspekt posiadania auta. Nie każdy jednak wie
dokładnie, na czym polega różnica między OC a AC. Sprawdź, która polisa jest
obowiązkowa, a także jaki rodzaj ochrony gwarantują Ci poszczególne umowy
ubezpieczenia.Oferty ubezpieczenia pojazdu są popularne w mediach czy na billboardach.
Jednak zdarza się, że nawet wieloletni właściciele samochodów nie potrafią jednoznacznie
wskazać, która polisa odpowiada chociażby za ubezpieczenie od kradzieży pojazdu. Dowiedz
się, jak działają ubezpieczenia komunikacyjne i zadbaj o pakiet OC/AC dopasowany do
Twoich potrzeb.Ubezpieczenie OC - co o nim wiesz?Wszelkie formy ubezpieczeń
majątkowych czy na życie mają formę dobrowolnych produktów, które wykupujemy w celu
zabezpieczenia finansowego siebie lub swoich bliskich. W przypadku OC samochodu
sytuacja jest nieco inna, ponieważ wymóg posiadania ważnego obowiązkowego
ubezpieczenia OC reguluje ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze
Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. Zgodnie z tym dokumentem ubezpieczenie OC jest
obligatoryjne dla każdego właściciela zarejestrowanego pojazdu w Polsce. W ciągłości
okresu ochrony polisą nie może być przerw, stąd chociażby sytuacja, w której ubezpieczenie
OC samochodu przechodzi na nowego właściciela pojazdu przy jego sprzedaży.Nad tym
obowiązkiem czuwa Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny (UFG), który nieustannie
monitoruje terminowość kierowców. Specjalny system sprawdza, czy każde zarejestrowane



auto w Polsce ma ważne OC. W przypadku chociażby jednego dnia zwłoki UFG może nałożyć
na właściciela pojazdu dotkliwą karę, która od lipca 2024 roku będzie wynosić już 1720 zł
za okres 1-3 dni bez ważnego OC dla samochodów osobowych. Jeśli właściciel pojazdu nie
ubezpieczy go przez okres powyżej 14 dni, zapłaci za to niedopatrzenie aż 8600
zł.Przejdźmy teraz do tego, jaki jest zakres ubezpieczenia OC. Jak sama nazwa wskazuje,
obowiązkowe ubezpieczenie samochodu odnosi się do odpowiedzialności cywilnej
właściciela polisy względem innych uczestników ruchu drogowego. Oznacza to, że jeśli
jesteś sprawdzą kolizji drogowej, zakres OC chroni Cię przed pokryciem kosztów
wyrządzonej z Twojej winy szkody. Suma ubezpieczenia jest w tym wypadku regulowana
przez wspomnianą ustawę. Koszt obowiązkowego OC to około kilkuset złotych rocznie,
natomiast towarzystwo ubezpieczeniowe bierze na siebie odpowiedzialność za szkody, które
spowodujesz na drodze i nie tylko.Zakres ochrony OC gwarantuje poszkodowanej osobie
m.in. prawo do samochodu zastępczego, pokrycie kosztów holowania czy wypłatę
odszkodowania za koszty naprawy pojazdu czy uszkodzone przedmioty, które były
przewożone w tym czasie w aucie.OC, AC, Assistance - poznaj różniceAby najlepiej wyjaśnić
wszystkie zawiłości, najlepiej zestawić ze sobą OC a AC - jakie są różnice? Ubezpieczenie
autocasco w przeciwieństwie do OC jest dobrowolne. Ubezpieczenie AC ma na celu
zabezpieczenie Twojego auta na wypadek działania osób trzecich lub zdarzeń losowych.
Przede wszystkim jednak OC i AC różni element obligatoryjności. Zarówno OC, jak i
podatek od kupna samochodu to koszty, które prawie zawsze należy ponieść (o tym
drugim tu przeczytasz więcej), natomiast ubezpieczenie AC to w pełni decyzja właściciela
samochodu.No dobrze, ale kiedy dokładnie w przypadku AC działa ochrona
ubezpieczyciela? Wspomnieliśmy już o działaniach osób trzecich. Najbardziej powszechnym
zdarzeniem jest kradzież. Tego ryzyka nie obejmuje ubezpieczenie OC, AC natomiast ma w
swoim zakresie taką ewentualność. Jeśli ktoś zarysuje Twój samochód na parkingu, a
znalezienie sprawcy będzie niemożliwe i nie będziesz móc skorzystać z ubezpieczenia OC
sprawcy, zadziała polisa AC. Podobnie będzie w przypadku zderzenia ze zwierzęciem, kiedy
oczywiście niemożliwe jest wyegzekwowanie od sprawcy rekompensaty.Zakres ochrony
autocasco dotyczy również sytuacji, kiedy auto zostanie uszkodzone w wyniku działań sił
natury. Mowa tu o takich przypadkach jak gradobicie czy uderzenie gałęzi w wietrzny dzień.
W przypadku AC możesz również negocjować, jakie ryzyka będą zawarte w ochronie
ubezpieczeniowej, co jest kolejną różnicą między AC a obowiązkowym ubezpieczeniem.
Wysokość składki AC może różnić się właśnie ze względu na zakres polisy. Jeśli zatem
pakiet OC i AC to zbyt duży wydatek, zawsze można ograniczyć zakres autocasco i wybrać
np. minicasco, które będzie chronić przykładowo wyłącznie od kradzieży.OC i AC może
dotyczyć każdego auta, bez względu na wiek czy przebieg pojazdu. Ochronę można wykupić
na auto z salonu oraz wieloletni zabytek, który wciąż ma starego typu czarne tablice
rejestracyjne. Swoją drogą jeśli chcesz dowiedzieć się więcej na temat czarnych
tablic, zapoznaj się z tym poradnikiem.Na koniec warto wspomnieć o assistance, czyli
ostatnim elemencie kompleksowej ochrony auta. Jest to polisa, którą towarzystwa
ubezpieczeniowe oferują zarówno do OC i AC. Zapewnia ona szeroki zakres ochrony usług
związanych z kolizją, jak pojazd zastępczy czy holowanie dla sprawcy. Dzięki assistance
możesz niedrogo zapewnić sobie wsparcie w wielu drogowych sytuacjach.

Oferty ubezpieczenia pojazdu są popularne w mediach czy na billboardach. Jednak zdarza się, że
nawet wieloletni właściciele samochodów nie potrafią jednoznacznie wskazać, która polisa
odpowiada chociażby za ubezpieczenie od kradzieży pojazdu. Dowiedz się, jak działają ubezpieczenia
komunikacyjne i zadbaj o pakiet OC/AC dopasowany do Twoich potrzeb.



Ubezpieczenie OC - co o nim wiesz?
Wszelkie formy ubezpieczeń majątkowych czy na życie mają formę dobrowolnych produktów, które
wykupujemy w celu zabezpieczenia finansowego siebie lub swoich bliskich. W przypadku OC
samochodu sytuacja jest nieco inna, ponieważ wymóg posiadania ważnego obowiązkowego
ubezpieczenia OC reguluje ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych,
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.
Zgodnie z tym dokumentem ubezpieczenie OC jest obligatoryjne dla każdego właściciela
zarejestrowanego pojazdu w Polsce. W ciągłości okresu ochrony polisą nie może być przerw, stąd
chociażby sytuacja, w której ubezpieczenie OC samochodu przechodzi na nowego właściciela
pojazdu przy jego sprzedaży.

Nad tym obowiązkiem czuwa Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny (UFG), który nieustannie
monitoruje terminowość kierowców. Specjalny system sprawdza, czy każde zarejestrowane auto w
Polsce ma ważne OC. W przypadku chociażby jednego dnia zwłoki UFG może nałożyć na właściciela
pojazdu dotkliwą karę, która od lipca 2024 roku będzie wynosić już 1720 zł za okres 1-3 dni bez
ważnego OC dla samochodów osobowych. Jeśli właściciel pojazdu nie ubezpieczy go przez okres
powyżej 14 dni, zapłaci za to niedopatrzenie aż 8600 zł.

Przejdźmy teraz do tego, jaki jest zakres ubezpieczenia OC. Jak sama nazwa wskazuje, obowiązkowe
ubezpieczenie samochodu odnosi się do odpowiedzialności cywilnej właściciela polisy względem
innych uczestników ruchu drogowego. Oznacza to, że jeśli jesteś sprawdzą kolizji drogowej, zakres
OC chroni Cię przed pokryciem kosztów wyrządzonej z Twojej winy szkody. Suma ubezpieczenia jest
w tym wypadku regulowana przez wspomnianą ustawę. Koszt obowiązkowego OC to około kilkuset
złotych rocznie, natomiast towarzystwo ubezpieczeniowe bierze na siebie odpowiedzialność za
szkody, które spowodujesz na drodze i nie tylko.

Zakres ochrony OC gwarantuje poszkodowanej osobie m.in. prawo do samochodu zastępczego,
pokrycie kosztów holowania czy wypłatę odszkodowania za koszty naprawy pojazdu czy uszkodzone
przedmioty, które były przewożone w tym czasie w aucie.

OC, AC, Assistance - poznaj różnice
Aby najlepiej wyjaśnić wszystkie zawiłości, najlepiej zestawić ze sobą OC a AC - jakie są różnice?
Ubezpieczenie autocasco w przeciwieństwie do OC jest dobrowolne. Ubezpieczenie AC ma na celu
zabezpieczenie Twojego auta na wypadek działania osób trzecich lub zdarzeń losowych. Przede
wszystkim jednak OC i AC różni element obligatoryjności. Zarówno OC, jak i podatek od kupna
samochodu to koszty, które prawie zawsze należy ponieść (o tym drugim tu przeczytasz więcej),
natomiast ubezpieczenie AC to w pełni decyzja właściciela samochodu.

No dobrze, ale kiedy dokładnie w przypadku AC działa ochrona ubezpieczyciela? Wspomnieliśmy już
o działaniach osób trzecich. Najbardziej powszechnym zdarzeniem jest kradzież. Tego ryzyka nie
obejmuje ubezpieczenie OC, AC natomiast ma w swoim zakresie taką ewentualność. Jeśli ktoś
zarysuje Twój samochód na parkingu, a znalezienie sprawcy będzie niemożliwe i nie będziesz móc
skorzystać z ubezpieczenia OC sprawcy, zadziała polisa AC. Podobnie będzie w przypadku zderzenia
ze zwierzęciem, kiedy oczywiście niemożliwe jest wyegzekwowanie od sprawcy rekompensaty.

Zakres ochrony autocasco dotyczy również sytuacji, kiedy auto zostanie uszkodzone w wyniku
działań sił natury. Mowa tu o takich przypadkach jak gradobicie czy uderzenie gałęzi w wietrzny
dzień. W przypadku AC możesz również negocjować, jakie ryzyka będą zawarte w ochronie
ubezpieczeniowej, co jest kolejną różnicą między AC a obowiązkowym ubezpieczeniem. Wysokość
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składki AC może różnić się właśnie ze względu na zakres polisy. Jeśli zatem pakiet OC i AC to zbyt
duży wydatek, zawsze można ograniczyć zakres autocasco i wybrać np. minicasco, które będzie
chronić przykładowo wyłącznie od kradzieży.

OC i AC może dotyczyć każdego auta, bez względu na wiek czy przebieg pojazdu. Ochronę można
wykupić na auto z salonu oraz wieloletni zabytek, który wciąż ma starego typu czarne tablice
rejestracyjne. Swoją drogą jeśli chcesz dowiedzieć się więcej na temat czarnych tablic, zapoznaj się z
tym poradnikiem.

Na koniec warto wspomnieć o assistance, czyli ostatnim elemencie kompleksowej ochrony auta. Jest
to polisa, którą towarzystwa ubezpieczeniowe oferują zarówno do OC i AC. Zapewnia ona szeroki
zakres ochrony usług związanych z kolizją, jak pojazd zastępczy czy holowanie dla sprawcy. Dzięki
assistance możesz niedrogo zapewnić sobie wsparcie w wielu drogowych sytuacjach.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74476-oc-a-ac-najwazniejsze-roznice

https://najtaniejuagenta.pl/czarne-tablice-rejestracyjne/
https://najtaniejuagenta.pl/czarne-tablice-rejestracyjne/

